



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 076/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 076/2023 referente à *Contratação de empresas para execução de serviços de reparo de pneus, dos veículos e maquinas de propriedade deste município.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOSE ALBERTO CARVALHO BORRACHARIA E VULCANIZADORA DE PNEU - 53.148.464/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	100,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 141,83	R\$ 14.183,00	15,3916 %	R\$ 21,83
Descrição: FORÇA DE RETROESCAVADEIRA 90 B-90 DIANTEIRA 12.5/80										
2	100,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 167,10	R\$ 16.710,00	28,1867 %	R\$ 47,10
Descrição: FORÇA DE RETROESCAVADEIRA 90 B-90 TRASEIRA 19.5/24										
3	150,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	R\$ 141,83	R\$ 21.274,50	15,3916 %	R\$ 21,83
Descrição: FORÇA DE RETROESCAVADEIRA B-95 - B DIANTEIRA 12.5/80										
4	150,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	R\$ 167,10	R\$ 25.065,00	28,1867 %	R\$ 47,10
Descrição: FORÇA DE RETROESCAVADEIRA B-95-B TRASEIRA 19.5/24 FORÇA DE RETROESCAVADEIRA B-95-B TRASEIRA 19.5/24										
5	40,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 141,83	R\$ 5.673,20	15,3916 %	R\$ 21,83
Descrição: FORÇA DE RETROESCAVADEIRA MF 96 DIANTEIRO 12.5/80										
6	40,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	20,0000 %	R\$ 30,00
Descrição: FORÇA DE RETROESCAVADEIRA MF 96 TRASEIRO 16.9/28										
7	200,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 119,00	R\$ 23.800,00	R\$ 119,50	R\$ 23.900,00	0,4184 %	R\$ 0,50
Descrição: FORÇA MOTONIVELADORA RG 140- B 1400/24										
8	150,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	R\$ 146,24	R\$ 21.936,00	17,9431 %	R\$ 26,24
Descrição: FORÇA MOTONIVELADORA RG 170 B PNEU 17.5/25										
9	200,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 146,24	R\$ 29.248,00	17,9431 %	R\$ 26,24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FORÇA MOTONIVELADORA GR1803BR PNEU 17.5/25										
10	100,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 146,24	R\$ 14.624,00	17,9431 %	R\$ 26,24
Descrição: FORÇA PÁ CARREGADEIRA 12 B PNEU 17.5/25										
11	200,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 146,24	R\$ 29.248,00	17,9431 %	R\$ 26,24
Descrição: FORÇA PÁ CARREGADEIRA 12 D PNEU 17.5/25										
12	60,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	R\$ 31,66	R\$ 1.899,60	5,2432 %	R\$ 1,66
Descrição: FORÇA CAMINHÃO CAÇAMBA VW 13.190 PNEU 2.75/80 R 22.5										
13	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 31,66	R\$ 1.583,00	5,2432 %	R\$ 1,66
Descrição: FORÇA CAMINHÃO AGRAL 14000 PNEU 2.75/80 R 22.5										
14	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 31,66	R\$ 1.583,00	5,2432 %	R\$ 1,66
Descrição: FORÇA CAMINHÃO VW 9.170 COLETOR DE LIXO PNEU 235/75 R 17.5										
15	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	20,0000 %	R\$ 30,00
Descrição: FORÇA TRATOR CASE 60 DIANTEIRO PNEU 12.4 R 24										
16	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 153,33	R\$ 7.666,50	21,7374 %	R\$ 33,33
Descrição: FORÇA TRATOR CASE 60 TRASEIRO PNEU 18.4 R 30										
17	100,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 167,10	R\$ 16.710,00	28,1867 %	R\$ 47,10
Descrição: FORÇA RETROESCAVADEIRA XC870-I TRASEIRA 19.5/24										
18	100,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 141,83	R\$ 14.183,00	15,3916 %	R\$ 21,83
Descrição: FORÇA RETROESCAVADEIRA XC870-I DIANTEIRA 12.5/80										
19	90,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 23,00	R\$ 2.070,00	R\$ 23,33	R\$ 2.099,70	1,4144 %	R\$ 0,33
Descrição: FORÇA VW CAMINHONETE AMAROK PNEU 245/70 R 16										
20	140,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FORÇA VW NOVA SAVEIRO PNEU 205/60 R 15										
21	80,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FORÇA FIAT FIORINO FURGÃO PNEU 175/70 R 14										
22	140,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 21,66	R\$ 3.032,40	7,6638 %	R\$ 1,66
Descrição: FORÇA MOTO HONDA XRE 300 DIANTEIRO 90/90 R 21										
23	200,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 21,66	R\$ 4.332,00	7,6638 %	R\$ 1,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FORÇA MOTO HONDA XRE 300 TRASEIRO 120/80 R 18										
24	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 21,66	R\$ 1.083,00	7,6638 %	R\$ 1,66
Descrição: FORÇA MOTO HONDA NXR 150 BROS DIANTEIRO 90/90 R19										
25	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 21,66	R\$ 1.083,00	7,6638 %	R\$ 1,66
Descrição: FORÇA MOTO HONDA NXR 150 BROS TRASEIRO 110/90 17										
26	265,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,00	R\$ 7.950,00	R\$ 31,66	R\$ 8.389,90	5,2432 %	R\$ 1,66
Descrição: FORÇA MICRO ONIBUS ESCOLAR PNEU 2.15/75 R 17.5										
27	130,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,00	R\$ 3.900,00	R\$ 31,66	R\$ 4.115,80	5,2432 %	R\$ 1,66
Descrição: FORÇA ONIBUS ESCOLAR PNEU 2.75/80 R 22.5										
28	60,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	R\$ 33,33	R\$ 1.999,80	9,9909 %	R\$ 3,33
Descrição: FORÇA ONIBUS ESCOLAR PNEU 900/20										
29	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 59,46	R\$ 2.973,00	15,9098 %	R\$ 9,46
Descrição: PITUS CAMINHÃO CAÇAMBA VW 13.190/AGRALE 14000										
30	80,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00	R\$ 59,46	R\$ 4.756,80	15,9098 %	R\$ 9,46
Descrição: PITUS PARA ONIBUS										
31	130,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00	R\$ 20,14	R\$ 2.618,20	0,6951 %	R\$ 0,14
Descrição: PITUS PNEU PASSEIO										
32	130,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 80,00	R\$ 10.400,00	R\$ 83,65	R\$ 10.874,50	4,3634 %	R\$ 3,65
Descrição: PITUS PNEU MOTONIVELADORA/PÁ CARREGADEIRA/RETROESCAVADEIRA										
33	30,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 83,65	R\$ 2.509,50	4,3634 %	R\$ 3,65
Descrição: PITUS TRATOR CASE 60										
34	100,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 104,62	R\$ 10.462,00	23,5327 %	R\$ 24,62
Descrição: TIP TOP MOTONIVELADORA/PÁ CARREGADEIRA/RETROESCAVADEIRA										
35	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00	R\$ 186,67	R\$ 9.333,50	3,5731 %	R\$ 6,67
Descrição: VULCANIZAÇÃO CAMINHÃO CAÇAMBA/AGRALE 14000										
36	70,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 180,00	R\$ 12.600,00	R\$ 186,67	R\$ 13.066,90	3,5731 %	R\$ 6,67
Descrição: VULCANIZAÇÃO ONIBUS ESCOLAR										
37	100,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 484,00	R\$ 48.400,00	17,3553 %	R\$ 84,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: VULCANIZAÇÃO MOTONIVELADORA/PÁ CARREGADEIRA/RETROESCAVADEIRA										
38	300,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	R\$ 58,00	R\$ 17.400,00	13,7931 %	R\$ 8,00
Descrição: VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE PASSEIO										
39	20,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	R\$ 484,00	R\$ 9.680,00	17,3553 %	R\$ 84,00
Descrição: VULCANIZAÇÃO TRATOR CASE 60										
40	40,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 33,24	R\$ 1.329,60	9,7472 %	R\$ 3,24
Descrição: FORÇA CITROEN AIRCROSS PNEU 195/55 R16										
41	30,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 30,39	R\$ 911,70	17,7360 %	R\$ 5,39
Descrição: FORÇA CHEVROLET SPIN E CITROEN C3 PNEU 195/65 R15										
42	50,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 30,64	R\$ 1.532,00	18,4073 %	R\$ 5,64
Descrição: FORÇA FIAT UNO, FIAT MOBI E FORD FIESTA PNEU 175/65 R14										
							Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	15,6452 %	R\$ 66.550,10
							358.820,00	425.370,10		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 358.820,00	R\$ 425.370,10	15,6452 %	66.550,10

Itabaiana - Sergipe, 24 de Janeiro de 2024

SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA
PREGOEIRA